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Sprawozdanie z działalności Biblioteki Głównej 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie za 

2019 rok 

W 2019 r. system biblioteczno-informacyjny Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie (UEK) 
tworzyły Biblioteka Główna (BG) wraz z trzema bibliotekami jej podległymi: Biblioteką 
Katedry Historii Gospodarczej i Społecznej, Biblioteką Katedry Nauk Politycznych oraz 
Biblioteką Instytutu Nauk o Jakości i Zarządzania Produktem (BINoJiP) (nazwa funkcjonująca 
od 1 października 2019 r. ; do 1 października 2019 r. funkcjonowała w strukturze Wydziału 
Towaroznawstwa i Zarządzania Produktem - BWT i ZP). 

W związku z opracowaną nową strukturą organizacyjną UEK, którą wdrożono, począwszy od 
roku akademickiego 2019/2020, nastąpiły także zmiany w bezpośredniej podległości 
wymienionych bibliotek zakładowych w ramach tejże struktury. 

Za zabezpieczenie księgozbioru Biblioteki Katedry Historii Gospodarczej i Społecznej 
odpowiada bezpośrednio Katedra Historii Gospodarczej i Społecznej, funkcjonująca w ramach 
Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Studiów Miejskich, wchodzącego w skład Kolegium 
Gospodarki i Administracji Publicznej (GAP). 

Za zabezpieczenie księgozbioru Biblioteki Katedry Nauk Politycznych odpowiada 
bezpośrednio Katedra Studiów Politycznych, funkcjonująca w ramach Instytutu Politologii, 
Socjologii i Filozofii, wchodzącego również w skład Kolegium GAP. 

Księgozbiór Biblioteki Instytutu Nauk o Jakości i Zarządzania Produktem znajduje się w 
budynku przy ul. Sienkiewicza 4, gdzie mieści się Instytut NoJiZP, wchodzący w skład 
Kolegium Nauk o Zarządzaniu i Jakości. 

Natomiast opieka merytoryczna nad wymienionymi bibliotekami zakładowymi w dalszym 
ciągu, niezmiennie sprawowana jest przez Bibliotekę Główną w ramach funkcjonującego w 
UEK systemu biblioteczno-informacyjnego. 

Do podstawowych zadań Biblioteki należy gromadzenie zbiorów bibliotecznych, ich 
opracowanie, ubytkowanie zbiorów w razie zaistniałych potrzeb oraz ich inwentaryzacja, a 
następnie udostępnianie, dlatego też w oparciu o taki schemat zostały opisane i przedstawione 
poszczególne dane liczbowe dotyczące działalności BG w 2019 r. 
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Gromadzenie zbiorów 

Pozyskiwanie materiałów bibliotecznych: książek, zbiorów specjalnych, a także czasopism dla 
Biblioteki Głównej oraz pozostałych bibliotek tworzących system biblioteczno- informacyjny 
Uczelni należało do pracowników Oddziału Gromadzenia Zbiorów. 

Książki i czasopisma pozyskiwane były w drodze zakupu, prenumeraty, wymiany 
międzyuczelnianej (W), otrzymywania darów (D), a także egzemplarza obowiązkowego (EO). 

Strukturę źródeł pochodzenia zbiorów Biblioteki Głównej oraz bibliotek zakładowych UEK w 
2019 r. przedstawiają zamieszczone poniżej dane liczbowe. 

I. Wydawnictwa zwarte dla BG i bibliotek zakładowych - 2019 r. (według 
sposobu nabycia) (wchodzące w skład majątku - inwentarze) 

Rodzaj wpływu 

Bibl. Główna Bibl. Zakł. Razem 

liczba 
(A) 

wartość 
(B) 

liczba 
(C) 

wartość 
(D) 

liczba 
(A+C) 

wartość 
(B+D) 

Zakup 2.045 120.845,04 116 7.268,47 2.161 128.113,51 

D + W + EO + Inne 
806 

35.785,83 
18 

536,00 824 36.321,83 

Razem 2.851 156.630,87 134 7.804,47 2.985 164.435,34 

II. Zbiory specjalne dla BG i bibliotek zakładowych - 2019 r. 
(wchodzące w skład majątku - inwentarze) 

Liczba jednostek inwentarzowych - 63 / w tym BG - 63 j. inw. 
bibl. zakł. - 0 j. inw./ 

Wartość - 280,00 PLN 

O wyborze pozycji książkowych decydowano w oparciu o: 
• przegląd nowości na rynku wydawniczym, 
• weryfikację ofert z katalogów księgarni internetowych i ofert wydawców (w tym 

dostarczanych Bibliotece wzorników firmy ABE-IPS - pozycje zagraniczne), 
• udział w organizowanych Warszawskich i Krakowskich Targach Książki, 
• zamówienia pracowników oraz studentów UEK. 
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Tradycyjnie pozyskiwano je, poszukując możliwości tańszego kupna poprzez: 

• zakup książek w księgarniach internetowych polskich i zagranicznych, 
• zamawianie książek bezpośrednio u wydawców, 
• przy zamawianiu książek zagranicznych, wyszukiwanie i porównywanie cen w kilku 

źródłach (księgarnia internetowa AMAZON, Empik, ABE IPS itp.) - zamawianie 
książek najtańszych. 

W ten sposób, na zakupie książek zaoszczędzono w sumie kwotę w wysokości 31.702,08 zł. 
(Księgarnia internetowa BONITO - 19.336,63 zł  
  Wydawn. Wolters Kluwer - 3.034,01zł 
Księgarnia internetowa K.Leki - 4.576,84 zł 
ODDK - 1.076,25zł 
C.H.Beck - 2.907,50zł 
Inne (głównie internetowe) księgarnie i hurtownie - 770,85 zł) 

Kontynuowano zakup książek dla 3 bibliotek zakładowych w granicach przyznanego dla nich 
rocznego limitu pieniężnego. 

Z Wydawnictwa Uczelnianego, w ramach egzemplarza obowiązkowego, pozyskano do zbiorów 
Biblioteki Głównej (po uzgodnieniu liczby egzemplarzy z Oddziałem Udostępniania i 
Wypożyczania Zbiorów) tytuły pozycji ostatnio wydanych. 

Oddział Gromadzenia Zbiorów realizował również zamówienia dla Katedr na książki 
kupowane z pieniędzy przeznaczonych na granty i badania statutowe. W 2019 r. zrealizowano 
45 takich zgłoszeń. W ich ramach zakupiono 170 egzemplarzy książek, w tym głównie 
zagranicznych oraz 1 normę. Zapłacono za nie, w przeliczeniu na złotówki ( po kursie z dnia 
wystawienia poszczególnych faktur), a także za PLN w polskich księgarniach, w sumie kwotę 
15 092 zł. Za normę zapłacono 152,30 zł. Zakupiono także 51 egzemplarzy książek 
zagranicznych za 2 407,56 funtów. 

Ze złożonych propozycji zakupu książek do Biblioteki drogą e-mail, z której korzystają tak 
pracownicy, jak i studenci UEK przyjęto do realizacji 53 tego typu zgłoszenia na zakup 68 
pozycji. 

III. Wydawnictwa ciągłe - 2019 r 

1. Prenumerata czasopism polskich 

Zaprenumerowano 280 tytułów (329 wol.) czasopism polskich na łączną kwotę: 
46.984,33 PLN 
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Liczba tytułów Liczba woluminów Kwota 

280 329 46.984,33 zł 

W tym Biblioteki Katedr: 

Liczba tytułów Liczba woluminów Kwota 

2 2 125,84 zł 

Dostawcami czasopism polskich były: Garmond Press-Kraków (217 tyt.), BN (1 tyt.), US 
Kraków (60 tyt.), dostawcy indywidualni (2 tyt.) 

2. Prenumerata czasopism zagranicznych 

Zaprenumerowano 115 tytułów (115 wol.) czasopism zagranicznych za kwotę 
274.247,63 PLN 

Liczba tytułów Liczba woluminów Kwota 

115 115 274.247,63 zł 

W tym Studium Języków Obcych: 

Liczba tytułów Liczba woluminów Kwota 

1 1 390,74 zł 
Dostawcą czasopism zagranicznych  i było ABE IPS Sp. z o.o. 

3. Dary, wymiana i egzemplarz obowiązkowy czasopism polskich 

Otrzymano od dostawców polskich w ramach darów, wymiany i egzemplarza 
obowiązkowego 142 tytułów (606 wol.) czasopism na łączną kwotę: 12.059,21 PLN 

Liczba tytułów Liczba woluminów Kwota 

142 606 12.059,21 zł 

4. Dary i wymiana czasopism zagranicznych 

Otrzymano od dostawców zagranicznych w ramach darów i wymiany 10 tytułów (33 
wol.) czasopism na łączną kwotę: 588,00 PLN 

Liczba tytułów Liczba woluminów Kwota 

10 33 588,00 zł 
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Weryfikowane były na bieżąco tytuły nabywane w ramach prenumeraty, darów i wymiany dla 
Biblioteki. 
W zakresie prenumeraty czasopism dla Katedr analizowane były zapotrzebowania na 
prenumeratę poszczególnych tytułów oraz na gazety i czasopisma dla Jednostek 
Administracyjnych. 
W okresie sprawozdawczym z ogólnych środków Uczeni zrealizowano 6 zakupów na kwotę 16 
995,70 zł. Prenumeratą objęto 28 tytułów dla 6 Jednostek Administracyjnych. Ponadto 
zrealizowano 1 zakup z dotacji projakościowej WEiSM na kwotę 683,30 zł. 
Prowadzone były również, w razie zaistniałej potrzeby, reklamacje związane z dostawą 
czasopism. W 2019 r. udokumentowano 110 reklamacji. 

W ramach wymiany międzyuczelnianej, organizowana była dwa razy w roku wysyłka 
wydawnictw ciągłych UEK. W 2019 r. wysłano 43 egzemplarze (za kwotę 1.850,00 zł) do 12 
instytucji krajowych i 2 zagranicznych, z którymi Biblioteka aktualnie współpracuje. 

W I półroczu 2019 r. zebrano zapotrzebowania na prenumeratę gazet i czasopism dla katedr oraz 
Jednostek Administracyjnych na rok 2020. Przygotowano także plan zamówień na dostawy na 
2019 r. (z realizacją 2019 i 2020 r.). 

Ponadto, przeprowadzono postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, do których nie 
stosuje się przepisów Prawo Zamówień Publicznych, mające na celu zaprenumerowanie 
czasopism polskich specjalnych dla BG (wydawnictwa GUS, Urzędu Skarbowego w Krakowie, 
wydawnictwa BN oraz indywidualni dostawcy). 
Zarejestrowano także wnioski o realizację niezaplanowanego zamówienia na prenumeratę 
czasopism dla Katedr i Jednostek Administracyjnych w 2019 r. Zaprenumerowano czasopisma z 
ogólnych środków Uczelni dla Kancelarii Rektora, Rzecznika Prasowego, Sekretariatu 
Kanclerza oraz z dotacji projakościowej dla Katedry Psychologii i Dydaktyki. 

W II półroczu przeprowadzono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego na dostawę czasopism zagranicznych w 2020 r. Wpłynęły trzy 
oferty. Postępowanie zakończyło się podpisaniem umowy na dostawę czasopism z firmą 
EBSCO Sp. z o. o. 
Ponadto przeprowadzono zapytanie ofertowe na dostawę czasopism polskich w 2020 r. 
Prenumeratę w tym zakresie zapewniła firma Garmond Press - Kraków Sp. z o. o. 

Podsumowując, w 2019 r. zaprenumerowano 395 tytułów (444 wol.) czasopism polskich i 
zagranicznych, na łączną kwotę 314.485,47 zł. 

W ramach darów, wymiany i egzemplarza obowiązkowego otrzymano 152 tytuły (639 
wol.) czasopism polskich i zagranicznych na łączną kwotę 12.648,02 zł. 
W 2019 roku do majątku Biblioteki (poprzez wpis do inwentarza podstawowego czasopism) 
wprowadzono 716 jednostki inwentarzowe na kwotę 298.681,87 zł. 
Do inwentarza dubletów (pozycje wpisane nie stanowią majątku Biblioteki) wprowadzono 13 
jednostki inwentarzowe na kwotę 3.444,96 zł. 

 



! 6 

W 2019 r. Biblioteka Instytutu Nauk o Jakości i Zarządzania Produktem zakupiła 78 norm za 
kwotę 6.675,81 zł. Finansowane były, wzorem lat ubiegłych, ze środków przyznanych 
Instytutowi. 

IV. Bazy danych - dostęp w 2019 r. 

Zakupiono 23 dostępy do specjalistycznych baz danych za kwotę 780.597,53 PLN. 

Opracowanie zbiorów 

W 2019 roku w katalogu komputerowym tworzonym w oparciu o zintegrowany system 
biblioteczny Virtua, opracowano przez katalogerów bibliotecznych 2.972 rekordy 
bibliograficzne dla wydawnictw zwartych, wydawnictw ciągłych oraz zbiorów specjalnych. 
Przybyło 3.257 rekordów Kartoteki Haseł Wzorcowych (khw), 2.836 rekordów egzemplarza dla 
wydawnictw zwartych i zbiorów specjalnych oraz 314 rekordów zasobu dla wydawnictw 
ciągłych (dane w oparciu o statystyki bazy STATUS). 

Stan bazy katalogowej BG UEK na dzień 31 grudnia 2019 roku (w oparciu o statystyki 
przygotowane przez Krakowski Zespół Biblioteczny) przedstawiał się następująco: 
! rekordy bibliograficzne 82.495 

rekordy khw 146.010 
rekordy egzemplarza 152.252 

rekordy zasobu 6.427 

Retrokonwersja 

Prowadzono podjęte, począwszy od 2006 r., systematyczne retrospektywne opracowanie 
zasobów czasopism w systemie komputerowym Virtua. W 2019 roku uzupełniono zasoby do 
289 tytułów, baza komputerowa powiększyła się o 241 rekordów bibliograficznych dla 
czasopism. W sumie dokonano 2. 029 przyłączeń zasobu. 
W okresie sprawozdawczym poddano retrokonwersji także wydawnictwa zwarte wydane w 
latach 1900-1939. W efekcie tych prac katalog komputerowy powiększył swój stan o 563 opisy 
bibliograficzne książek. 

Ubytkowanie zbiorów oraz ich inwentaryzacja 

Wzorem lat ubiegłych prowadzono prace w zakresie selekcji książek występujących w wielu 
egzemplarzach. W jej wyniku usunięto ze zbiorów BG 721 jednostki na kwotę 8.237,87 zł. 
Jeżeli chodzi o wydawnictwa ciągłe, selekcjonowano dublety czasopism. Usunięto 838 
jednostek na kwotę 5.539,76 zł. 
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Kontynuowano szkontrum czasopism w BG, kontrolą objęto 243 tytuły. 

Kontynuowano kontrolę czasopism w Bibliotece Nauk o Jakości i Zarządzania Produktem. 

Wzorem lat ubiegłych przeprowadzono również inwentaryzację zbiorów, która ze względu na 
liczbę posiadanych w Bibliotece jednostek inwentarzowych, zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 29 października 2008 r. w sprawie sposobu 
ewidencji materiałów bibliotecznych (§31 ust. 3), ma być przeprowadzana w sposób ciągły. 
W związku z powyższym, kontynuowano skontrum zbiorów magazynowych książek, w 2019 
roku od numeru inwentarza 230001 do 247000 numeru. Skontrum zbiorów ciągłych objęło 243 
tytułów. 
W okresie wakacyjnym przeprowadzono także coroczne skontrum zbiorów będących w 
wolnym dostępie. Były to zbiory zgromadzone w Magazynie Podręcznym Biblioteki oraz 
wszystkie zbiory znajdujące się w Czytelni Głównej / Centrum Dokumentacji Europejskiej i 
Oddziale Informacji i Dokumentacji, w sumie, zbiór w wielkości ok. 70.000 woluminów. 
Udostępnianie zbiorów 

Biblioteka Główna posiadała do dyspozycji użytkowników stanowiska pracy własnej w 
Czytelni Głównej / Centrum Dokumentacji Europejskiej, Wypożyczalni Ogólnej, Oddziale 
Informacji i Dokumentacji, Strefie Cichej Pracy oraz w Sali Katalogowej. 
W Czytelni Głównej / Centrum Dokumentacji Europejskiej znajdowały się 172 stanowiska 
pracy, w tym 21 stanowisk komputerowych z dostępem do Internetu, 1 stanowisko z dostępem 
do zbiorów bazy ACADEMICA, 1 wydzielone stanowisko z dostępem do rozpraw doktorskich 
obronionych w UEK. Studenci mieli do dyspozycji w wymienionej czytelni dostęp do 3 
skanerów i 1 kserografu.. 
W ramach Wypożyczalni Ogólnej, w pomieszczeniu Magazynu Podręcznego dostępnych było 
15 stanowisk pracy, w tym 7 stanowisk komputerowych z dostępem do internetu, do dyspozycji 
1 skaner i 1 samoobsługowy kserograf. 
W Oddziale Informacji i Dokumentacji znajdowało się 12 komputerów typu all-in-one oraz 1 
komputer stacjonarny i 1 komputer z systemem Linux, a także dodatkowo 8 stanowisk do pracy 
własnej. Dwa stanowiska przystosowane były dla osób niepełnosprawnych. W OIiD 
użytkownicy mogli korzystać również ze skanera. 
W Strefie Cichej Pracy znajdowały się 34 stanowiska pracy indywidualnej i 3 stanowiska 
komputerowe z dostępem do internetu. 
Sala katalogowa dysponowała 14 stanowiskami pracy indywidualnej, w tym z 9 komputerami z 
dostępem do internetu oraz 14 miejscami do pracy zbiorowej. 
W 2019 r. zarejestrowano ogółem 150.815 czytelników odwiedzających Bibliotekę Główną. 
Rozbijając statystyki na poszczególne agendy Biblioteki, liczby przedstawiały się następująco: 
Wypożyczalnię Ogólną odwiedziło 97.923 osób, z usług Oddziału Informacji 
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i Dokumentacji skorzystało 7.262 czytelników, natomiast Czytelni Głównej / Centrum 
Dokumentacji Europejskiej 39.212 użytkowników. Salę Katalogową odwiedziło 12.418 
czytelników. 
Według statystyk Wypożyczalni Ogólnej, zapisano do BG ogółem 6.307 studentów (w tym 
5.996 studentów UEK), 124 pracowników naukowych oraz 160 osób spoza Uczelni. Dokonano 
4.086 prolongat kont czytelniczych. 
W 2019 roku w Wypożyczalni Ogólnej wypożyczono 105.586 książek. W okresie 
sprawozdawczym odnotowano 106.290 zwrotów książek oraz dokonano 23.675 prolongat. 
Poza wypożyczaniem książek na zewnątrz, czytelnicy mieli również możliwość korzystania ze 
zbiorów Wypożyczalni na miejscu, w pomieszczeniu Magazynu Podręcznego. 
W Czytelni Głównej / Centrum Dokumentacji Europejskiej roczna liczba realizacji wynosiła 
66.117 pozycji druków zwartych, ciągłych oraz specjalnych. 
Kontynuowało swoją działalność Centrum Dokumentacji Europejskiej przy Bibliotece, które 
swoje zbiory udostępniało w ramach Czytelni Głównej / Centrum Dokumentacji Europejskiej. 
W 2019 r. CDE otrzymało z Urzędu Publikacji 3 voluminy książek drukowanych, 9 e-booków i 
21 woluminów czasopism (w języku angielskim i polskim). 
Kontynuowano możliwość korzystania z Czytelni Sesyjnej podczas trwania sesji letniej i 
zimowej. Funkcjonowała w każdej odsłonie przez okres trzech tygodni w Sali Katalogowej od 
godz. 20:00 (tj. od godzin zamknięcia czytelń) do godziny 22:00, do czasu zamknięcia 
Kampusu uczelnianego. 
W ramach wypożyczeń międzybibliotecznych zamówiono dla pracowników, studentów, a także 
słuchaczy studiów podyplomowych i doktoranckich UEK: 

•  z bibliotek krajowych 88 pozycji, w tym 56 wydawnictw zwartych i 32 wydawnictwa 
ciągłe (pdf), 

• z bibliotek zagranicznych 19 pozycji, w tym 18 wydawnictw zwartych i 1 wydawnictwo 
ciągłe (pdf). 

Realizowano również wypożyczanie wydawnictw lub też udostępnianie ich części w postaci 
skanów lub odbitek kserograficznych z BG UEK innym bibliotekom: 

• do bibliotek krajowych wysłano 143 pozycje, w tym 83 wydawnictwa zwarte i 60 
wydawnictw ciągłych (pdf), 

W sumie, w ramach wypożyczeń międzybibliotecznych w 2019 roku dokonano 250 realizacji 
zamawianych pozycji literaturowych. 
Bibliotekę Wydziału Towaroznawstwa i Zarządzania Produktem odwiedziło w 2019 roku 
ogółem 1.878 czytelników, udostępniono im 19.397 jednostek zbiorów bibliotecznych, w tym 
10.039 wydawnictwa zwarte, 6.150 wydawnictw ciągłych, 3.097 wydawnictw specjalnych. 
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Cyfryzacja zbiorów 
W 2019 r. przetworzono i udostępniono 54 prace doktorskie bronione na Uczelni. 
W I półroczu 2019 rozpoczęto prace związane z udostępnieniem zasobów cyfrowych Biblioteki 
w nowej formie. Stworzono nową wersję programu do edycji i prezentacji elektronicznych 
zasobów bibliotecznych. Wszystkie cyfrowe pliki przetworzone zostały ze stwarzającego 
problemy podczas otwierania formatu Djvu, do ogólnodostępnego PDF. 
Wykonano 11 604 skany nowych pozycji, które umieszczone zostaną w tworzonej Bibliotece 
Cyfrowej BG. 
Ze zbiorów Biblioteki Cyfrowej w dotychczasowej odsłonie skorzystano 11 929 razy (liczba 
otwartych dokumentów). 

Udostępnianie informacji 

Realizację zakupu licencji dostępu do baz danych zapewnił Oddział Gromadzenia Zbiorów 
zgodnie z procedurami Prawa Zamówień Publicznych. 

Zakup realizowano w większości poprzez Konsorcjum Bibliotek Kierunków Ekonomicznych 
(KBKE), którego BG UEK jest członkiem. Procedury dotyczące Prawa Zamówień Publicznych 
w tym obszarze realizowane były w imieniu wszystkich członków KBKE przez ICM UW, a 
także Poznańskie Centrum Superkomputerowo-Sieciowe. 

Udział w Konsorcjum pozwolił na uzyskanie 50% dofinansowania z MNiSW. 

Były to bazy takie jak: CEIC Data, Emerald, EMIS Intelligence, Passport GMID, OECD 
iLibrary, Oxford Journal, Cambridge University Press, EBSCO. 

Zakupiono również, już bez dofinansowania zewnętrznego, licencje dostępu do bazy Orbis, 
Thompson Reuters Eikon, IBUK Libra, Legalis, Lex Akademika. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, Biblioteka Główna dysponowała dostępem do baz danych, 
których opłaty licencyjne w całości pokryło MNiSW (tzw. licencja krajowa). Były to bazy: 
SpringerLink, ScienceDirect, EBSCOhost, Scopus, Wiley Online Library, Web of Science. 

Wszystkie bazy danych, udostępniane były poprzez stronę internetową Biblioteki Głównej 
https://bg.uek.krakow.pl, zakładka Bazy danych. 

Obok dostępu do baz danych, BG oferowała możliwość korzystania z czasopism 
elektronicznych kupowanych w opcji print/online, on-line - zamówiono dostępy do 42 tytułów 
czasopism oraz zorganizowano dostęp do 11 tytułów, wyszukiwanych podobnie jak bazy 
danych poprzez zakładkę Bazy danych, a także udostępnianych w portalu Lista A - Z. 

Weryfikowano, minimum raz w tygodniu, dostęp do 210 tytułów czasopism elektronicznych, 
kupowanych w opcji print/on-line, on-line oraz bazach danych, w tym 176 tytułów czasopism 
zagranicznych wg oferty przetargowej oraz 34 tytułów czasopism polskich. 
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W 2019 r. portal Lista A-Z, wymagał dodatkowych prac administracyjnych, do których w 
szczególności należało uaktualnianie linków do katalogu BG na stronie portalu, dodawanie 
uwag o dostępności czasopism oraz uwag o lokalizacji. W sumie, prace modyfikacyjne objęły 
86 tytułów czasopism. W okresie sprawozdawczym portal powiększył swój zasób 
0 287 tytułów. 

Szczegółowe dane dotyczące baz danych dostępnych w BG w 2019 r. oraz liczby książek 
1 czasopism elektronicznych w nich zawartych, przedstawia poniższa tabelka: 

Stan e-źródeł (płatnych, bez względu na źródło finansowania) - 2019 r. 

Tytuł źródła Baza danych / 
liczba baz 

Książki 
elektroniczne / 
Liczba tytułów 

Czasopisma 
elektroniczne / 
Liczba tytułów 

ACM (Association Computer Machinery) Digital Library 1 10609 96 
aleBank 1 ! 5 
Applied and Environmental Microbiology ! ! 1 
Cambridge Core 1 ! 246 
Ceduła Giełdy Warszawskiej ! ! 1 
CEIC Data 
1. World Trend Plus 
2. Global Database 
3. Daily Database 
4. Brazil Premium Database 
5. Russia Premium Database 
6. India Premium Database 
7. Indonesia Premium Database 
8. China Premium Database 

8 

! !

eGazeta Prawna ! ! 1 
EBSCO: 
1. Academic Search Complete (licencja krajowa) 
2. AHFS Consumer Medication Information (licencja krajowa) 
3. Agricola (licencja krajowa) 
4. Business Source Complete (licencja krajowa) 
5. ERIC (licencja krajowa) 
6. European Views of the Americas: 1493-1750 (licencja krajowa) 
7. GreenFILE (licencja krajowa) 
8. Health Source: Nursing/Academic Edition (licencja krajowa) 
9. Health Source - Consumer Edition (licencja krajowa) 

10. Library Information Science & Technology Abstracts (LISTA) (licencja 
krajowa) 
11. Master File Premier (licencja krajowa) 
12. MEDLINE (licencja krajowa) 
13. Newspaper Source (licencja krajowa) 
14. Regional Business News (licencja krajowa) 
15. Teacher Reference Center (licencja krajowa) 

20 196665 20284 

16. Communication & Mass Media Complete 
17. eBook Academic Collection 
18. EconLit with Full Text 

! ! !
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19. Environment Complete 
20. Hospitality & Tourism Complete 

! ! !

EIKON Thomson Reuters 1 ! !

Emerald Management eJournals 1 ! 206 
EMIS Intelligence: 
1. Europa Centralna 
2. Europa Południowo-Wschodnia 
3. Polska 

3 

! !

Financial Times ! ! 1 
IBUK libra 1 3084 !

Inforlex.pl Expert SuperPremium 1 39 27 
Internetowy Serwis Księgowy 1 ! !

ISSN Portal 1 ! !

JSTOR 1 ! 315 
Notoria 1 ! !

OECD iLibrary 79 15 430 99 
Orbis + Zephir + BankFocus 3 ! !

Oxford Journals 1 ! 39 
Passport GMID (Global Market Information Database) 1 ! !

Pro-Test ! ! 1 
Reuters - Datastream 1 ! !

ScienceDirect 1 2515 1818 
Scopus 1 ! !

SIGMA-NOT 1 ! 15 
Springer 1 46601 3230 
System Informacji Prawnej Legalis 23 2006 84 
System Informacji Prawnej LEX Akademika 11 6556 49 
Web of Science 

Web of Science Core Collection 
1. Science Citation Index Expanded 
2. Social Sciences Citation Index 
3. Art & Humanities Citation Index 
4. Conference Proceedings Citation Index - Science 
5. Conference Proceedings Citation Index - Social Science & Humanities 
6. Book Citation Index - Science (BKCI - S) 
7. Book Citation Index - Social Sciences & Humanities(BKCI-SSH) 
8. Emerging Sources Citation Index 
9. Current Chemical Reactions (CCR) 
10. Index Chemicus (IC) 

Pozostałe 
11. Journal Citation Reports 
12. SciELO Citation Index 
13. KCI-Korean Journal Database 
14. BIOSIS Citation Index 
15. Current Contents Connect 
16. Data Citation Index 
17. Derwent Innovations Index 
18. Russian Science Citation Index 
19. Zoological Records 

19 

! !

Wall Street Journal Europe ! ! 1 
Wiley Online Library 1 2450 1559 
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Zarządzanie Zasobami Ludzkimi ! !
1 

Ogółem 185 285955 28079 
Bez EBSCO X X 7795 

Podsumowując, w 2019 roku zapewniono dostęp do 285.955 książek elektronicznych, 
28.079 tytułów czasopism elektronicznych, w ramach 185 baz danych dostępnych w 
Bibliotece. 

Ponadto, kontynuowano opracowywanie baz - informatorów naukowych: Dorobek, BazEkon 
oraz bazy Cytowania, tworzonych przez pracowników Biblioteki. 

Jeżeli chodzi o bazę Dorobek, na koniec 2019 roku baza liczyła 64.464 dokumentów, z czego  
w roku 2019 przybyło ich 5.094. 
Za wprowadzenie do bazy informacji o publikacjach pracowników przypisanych 
poszczególnym kolegiom Uczelni odpowiadało 5 osób, dodatkowo 2 osoby odpowiadały za 
rejestrację archiwalnych prac doktorskich oraz prac naukowo-badawczych. 

W okresie sprawozdawczym zarejestrowano 517 tytułów przyniesionych przez pracowników 
UEK, przyjęto także 285 zgłoszeń przesłanych za pomocą formularza. 

W związku z koniecznością dostosowania się do przepisów obowiązującej ustawy Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce jak i licznych rozporządzeń z nią związanych oprócz 
rejestrowania publikacji i przesyłania ich w formie sprawozdań do Modułu Sprawozdawczego 
systemu POL-on, gromadzone były również dane o nadanych poszczególnym pracownikom 
naukowym Uczelni identyfikatorach ORCID oraz Oświadczenia dotyczące 
przyporządkowania publikacji do dyscyplin naukowych (określonych w rozporządzeniu 
ministerialnym) reprezentowanych przez pracowników naukowych UEK. 

W I połowie roku przesłano kolejne obowiązkowe sprawozdanie w zakresie dorobku 
naukowego jednostek naukowych za lata 2017-2018 oraz uzupełniono Moduł Sprawozdawczy 
publikacjami za lata 2013-2016. 

W II półroczu skupiono się na uzupełnieniu i dostosowaniu opisów publikacji do zmieniających 
się wymogów. 

Zaktualizowano w bazie punktacje za publikacje pracowników w związku z Komunikatem 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie wykazu czasopism 
naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych wraz z przypisaną 
liczbą punktów oraz rozporządzeniem Ministra NiSW z dnia 28 listopada 2019 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie sporządzania wykazów wydawnictw monografii naukowych oraz 
czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych , a także 
opublikowanymi 20 grudnia 2019 r. informacjami dotyczącymi „Nowych, rozszerzonych 
wykazów czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych 
oraz wydawnictw monografii naukowych”: 



! 13 

Przesłano kolejne sprawozdanie w zakresie dorobku naukowego jednostek naukowych za lata 
2017-2019 oraz uzupełniono Moduł Sprawozdawczy dodatkowymi publikacjami w obrębie lat 
2013-2016. 

Wzorem lat ubiegłych dane z bazy Dorobek stanowiły podstawę do oceny okresowej 
pracowników naukowych. W przypadku artykułów, punkty podawane były na podstawie list 
ministerialnych A,B,C. Pozostałe punkty, za monografie i rozdziały, naliczane były przez 
osoby odpowiedzialne za funkcjonowanie systemu Akredytacja. 

Należy dodać, że w oparciu o wymienione dane, rozdzielane były przez Dział Nauki środki 
finansowe dla poszczególnych katedr. 

Dodatkowo, pracownicy Oddziału Informacji i Dokumentacji BG informowali i wyjaśniali na 
bieżąco pracownikom naukowym Uczelni, nowe przepisy dotyczące przyszłej ewaluacji 
dyscyplin i ich wpływ na punktację w obrębie poszczególnych rodzajów publikacji. 

Kontynuowano prace związane z wprowadzaniem rekordów do bazy BazEkon. 

Wzorem lat ubiegłych, w tworzeniu BazEkon uczestniczyli wszyscy członkowie Konsorcjum 
BazEkon (obok Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, będącego Liderem Konsorcjum, 
UE w Katowicach, Poznaniu i Wrocławiu, dwie biblioteki wydziałowe Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz SGH). 

Na koniec 2019 roku w BazEkon znajdowało się 254.073 rekordów bibliograficznych 
dokumentów (z czego w 2019 roku przybyło 19.018 rekordów) i 3.385.288 przypisów 
bibliograficznych z tych dokumentów (z czego w 2019 r. przybyło 376.936 przypisów). 

W 2019 r. kontynuowano przesyłanie danych o czasopismach rozpisywanych w bazie BazEkon 
do bazy POL-index. 

Prace związane z przesyłaniem danych z bazy Dorobek do Modułu Sprawozdawczego PBN, a 
także czasopism rejestrowanych w ramach BazEkon będą w latach następnych regularnie 
przesyłane w wymaganych przez MNiSW terminach. 

W przypadku bazy Cytowania, tworzonej z udziałem wszystkich pracowników bibliotek 
uczelni współpracujących w ramach BazEkon, na koniec 2019 roku znajdowało się w niej 
1.464.842 przypisów opracowanych, (na ogólną liczbę 3.385.288 rekordów 
zarejestrowanych w bazie), co stanowiło 43% ogólnej liczby przypisów), z czego w 2019 roku 
przybyło 376.936 przypisów zarejestrowanych w bazie, oraz 82.108 przypisów opracowanych. 
Rozpoczęto prace związane z udostępnieniem zasobów cyfrowych Biblioteki - Biblioteka 
Cyfrowa, w nowej formie. 
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Komputeryzacja Biblioteki, modernizacja baz tworzonych lub 
współtworzonych przez BG UEK 

Rok 2019 był okresem dalszych intensywnych prac związanych z komputeryzacją i 
informatyzacją Biblioteki. 

W ramach prac bieżących zapewniano ciągłość pracy w oddziałach Biblioteki, które na co dzień 
posługują się sprzętem i oprogramowaniem komputerowym. Do najważniejszych z nich 
należał: 

• nadzór nad systemem bibliotecznym Virtua, 
• utrzymanie i nadzór nad bazami danych (Dorobek, BazEkon, Cytowania), których 

oprogramowanie tworzyli pracownicy Oddziału Zarządzania Systemami Bibliotecznymi, 
• zarządzanie e-źródłami dostępnymi w sieci lokalnej BG, 
• tworzenie cyfrowych kopii materiałów bibliotecznych na potrzeby Biblioteki 

Cyfrowej, 
• dbałość o stan sprzętu i oprogramowania komputerowego używanego zarówno przez 

pracowników, jak i użytkowników, 
• instalowanie oprogramowania komputerowego nabywanego na bieżąco przez 

Bibliotekę. 

W I półroczu trwały próby integracji bazy Dorobek z systemem ORCID, a także prace związane 
z analizą dorobku naukowego pracowników UEK. Wykonano szereg programów 
przedstawiających wyniki ich pracy, uwzględniających stale zmieniające się ministerialne 
wytyczne. 

Przeprowadzono niezbędne modyfikacje w bazach Dorobek i Cytowania. 
W bazie Cytowania utworzono narzędzia do przetwarzania cytowań nieopracowanych i 
niezawzorcowanych dla czasopism, do zamiany źródeł (na podstawie wzorca) w rekordach 
nieopracowanych, do eksportu danych dla Akredytacji oraz do czyszczenia i porządkowania 
danych na bieżąco w bazie. 
W bazie Dorobek przeprowadzono modyfikacje oraz utworzono narzędzia do uzupełnienia 
bazy Dorobek danymi z wzorca, do powiązań między hasłami wydawców bazy Wzorzec i 
odpowiednimi danymi bazy Dorobek. Dokonano także szereg poprawek związanych ze zmianą 
struktury bazy oraz służących usprawnieniu pracy pracowników wprowadzających dane. 

W II półroczu 2019 r. konieczne było zaktualizowanie większości programów i serwisów 
informacyjnych tworzonych przez Bibliotekę, podyktowane zmianą struktury organizacyjnej 
UEK, która zaczęła obowiązywać z dniem 1 października 2019 r. Najwięcej zmian dokonano w 
bazie Dorobek, zarówno w module edycyjnym jak i prezencyjnym, a także w Repozytorium 
Uczelnianym. 
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W II półroczu 2019 r. zakończono ostatecznie główne prace związane z programem do analizy 
dorobku naukowego pracowników naukowych UEK. 
Zmianom uległa również strona internetowa BG, którą przystosowano do współpracy z 
urządzeniami mobilnymi, rozpoczęto również prace dostosowawcze w tej kwestii, strony 
Katalogu komputerowego Biblioteki. 

W okresie wakacyjnym, wzorem lat ubiegłych, opracowano wyniki przeprowadzonego w 
Bibliotece skontrum. Jednocześnie, ze względu na niewystarczające już możliwości programu 
do kontroli stanu księgozbioru, stworzony został nowy program w MsAccess (VBA) który 
będzie wykorzystywany podczas prac w przyszłym roku. 

Na bieżąco trwały prace związane z zabezpieczaniem danych na serwerze. Powstały nowe 
procedury backupowe. Testowane były nowe sposoby zabezpieczania serwerów. 

Skonfigurowano mechanizm udostępniania danych na odległym serwerze, za pomocą techniki 
LUN+iSCSI. Zainstalowano i skonfigurowano program SAMBA na serwerze linuksowym w 
celu wygodnego zarządzania plikami serwera linuksowego poprzez system Windows. 

Działalność wydawnicza Biblioteki 

Biblioteka kontynuowała wydawanie e-czasopisma Biuletyn Informacyjny Biblioteki Głównej 
UEK oraz portalu Ekonomia on-line. 

W 2019 r. opublikowano w sieci jeden numer Biuletynu Informacyjnego Biblioteki Głównej 
UEK (nr 52). 

Portal Ekonomia on-line wzbogacony został o 121 nowych rekordów, zaktualizowano w nim 
331 rekordów. 

Do bazy Polskie Piśmiennictwo Ekonomiczne do roku 1939 wprowadzono 3.392 nowych 
rekordów. 

Dydaktyka 

Pracownicy Biblioteki, wzorem lat ubiegłych, prowadzili szkolenia dla studentów, uczestników 
grup seminaryjnych. 

W 2019 roku przeprowadzono zajęcia „Informacja Naukowa” dla 46 grup seminaryjnych, w 
których uczestniczyło 447 studentów. Przeznaczono na nie 92 godziny. Zajęcia odbywały się 
zarówno w języku polskim jak i angielskim. Zapotrzebowanie na nie zgłaszali Bibliotece 
pracownicy naukowi UEK. 

W I półroczu 2019 r. studenci I roku studiów odbywali obligatoryjne szkolenie przygotowane 
przez Bibliotekę, które udostępnione było na platformie e-lerningowej Moodle. Kończyło się 
zaliczeniem odnotowanym w systemie USOS. Począwszy od roku akademickiego 2019/2020, 
szkolenie biblioteczne dla studentów I roku studiów, Zarządzeniem Rektora w tej sprawie, stało 
się szkoleniem dobrowolnym. 
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Organizowano także szkolenia w zakresie korzystania z zasobów wybranych baz danych dla 
pracowników i studentów. Uczestniczyło w nich 114 osób (4 grupy). Przeznaczono na nie 9 
godzin. 

Zapoznano także z Biblioteką i jej zasobami (w tym bazami danych) grupy młodzieży 
goszczącej w UEK (w tym z wymiany w ramach programu Erasmus) - 4 grupy, łącznie 90 osób. 
Zajęcia odbywały się również, w zależności od potrzeby, w języku polskim 
1 angielskim. 

W ramach przeprowadzanych szkoleń dla pracowników innych krakowskich bibliotek 
akademickich - na prośbę zainteresowanych - odbyło staż 2 pracowników BG AGH w liczbie 
60 godzin. 

Podsumowując, w trakcie wszystkich typów szkoleń prowadzonych przez pracowników BG 
oraz wycieczek, w Bibliotece uczestniczyły 54 grupy użytkowników, łącznie 651 osób, a na 
szkolenia przeznaczono 109 godzin. Dodatkowo, 60 godzin zajęło szkolenie 
2 pracowników BG AGH w ramach odbytego stażu. 

Działalność Rady Bibliotecznej 
W roku 2019 odbyły się dwa posiedzenia Rady Bibliotecznej. 

16 maja 2019 r. 
Program: sprawozdanie z działalności Biblioteki Głównej za 2018 r.; zaopiniowanie wniosków 
o coroczne nagrody Rektora dla pracowników Biblioteki Głównej; sprawy różne. 
28 listopada 2019 r. 
Program: omówienie planu rzeczowo-finansowego Biblioteki na 2020 r., w oparciu o 
przyznane roczne limity środków finansowych na zakup książek i licencji dostępu do 
specjalistycznych baz danych oraz prenumeratę czasopism; sprawy różne. 
Sprawozdania z posiedzeń RB dostępne są na stronie internetowej BG w zakładce O nas - 
Wokół Biblioteki - Rada Biblioteczna. 

Współpraca środowiskowa, szkolenia 

Biblioteka UEK, jako członek Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół 
Polskich (KDBASP) współpracowała z Konferencją we wszystkich obszarach jej działalności. 
Dyrektor BG uczestniczyła w Zjeździe KDBASP, który odbył się w Bibliotece Głównej 
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, w dniach 19-20 września 2019 r. 

W ramach KDBASP Biblioteka była reprezentowana w Zespole roboczym ds. StatEl. 
Przedstawicielka BG uczestniczyła w grudniowym spotkaniu roboczym zorganizowanym w 
Politechnice Warszawskiej. 
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Biblioteka współpracowała również w ramach Krakowskiego Zespołu Bibliotecznego (KZB). 
Rada Dyrektorów KZB spotykała się w 2019 r. trzy razy (15 lutego, 25 czerwca, 8 listopada). 

Pracownicy BG udostępniający zbiory Centrum Dokumentacji Europejskiej funkcjonuj ącego 
przy BG UEK, współpracowali z pozostałymi tego typu centrami na terenie całej Polski, 
uczestnicząc aktywnie w organizowanych okresowo spotkaniach. 

Bibliotekarze stale podnosząc swoje kwalifikacje, uczestniczyli w licznych szkoleniach 
organizowanych przez różne gremia, coraz częściej także on-line oraz kursach, spotkaniach 
środowiskowych, wykładach, konferencjach. Podnosili poziom znajomości języków obcych 
uczestnicząc w kursach językowych organizowanych na terenie Uczelni, ale także poza nią. 

W 2019 r. pracownicy Biblioteki byli uczestnikami następujących konferencji i spotkań 
środowiskowych: 

• Spotkanie Rady Dyrektorów KZB, 15 stycznia, BG Uniwersytetu Pedagogicznego (E. 
Golec-Nycz) 

• Nukat - spotkanie bibliotekarzy systemowych, 15 lutego, Biblioteka Uniwersytetu 
Warszawskiego (A. Kania) 

• Doroczne spotkanie członków Centrów Dokumentacji Europejskiej, 18-20 lutego, 
Gdańsk (M. Bednarek) 

• Konferencja: „Europejskie dziedzictwo w otwartych kolekcjach cyfrowych”, 26 marca, 
Politechnika Krakowska (D. Domalewska, E. Golec-Nycz) 

• Szkolenie dla pracowników Biblioteki Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, 
partnerów w zakresie współtworzenia BazEkon, 16 kwietnia, Biblioteka Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Katowicach (szkoląca A. Osiewalska) 

• Spotkanie Rady Dyrektorów KZB, 25 czerwca, BG Uniwersytetu Pedagogicznego (E. 
Golec-Nycz) 

• Konferencja Naukowa: „Szanse i wyzwania dla polskich wydawnictw i czasopism 
naukowych”, 21 maja, Politechnika Warszawska (U. Cieraszewska) 

• Warszawskie Targi Książki, 23 maja (A. Poremba, K. Ożóg) 
• XX Warsztaty Doktorskie z Zakresu Ekonometrii i Statystyki, 12-14 czerwca, Prusim k. 

Łodzi (A. Osiewalska) 
• Konferencja: „Biblioteki uczelniane wobec środowiska akademickiego - nowe obszary 

działania”, 12-13 września, AGH (E. Golec-Nycz) 
• XV Krajowe Forum Informacji Naukowej i Technicznej „Informacja - Wiedza- 

Innowacje w Europejskiej Przestrzeni Informacyjnej", 18-19 września, Kraków (A. 
Osiewalska) 

• Zjazd Konferencji Dyrektorów Bibliotek Akademickich Szkół Polskich, 19-20 września, 
Biblioteka Główna Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy (E. Golec-Nycz) 
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• Forum Dobrych Praktyk: Zasoby elektroniczne: gromadzenie, opracowanie, 
udostępnianie, informacje o zbiorach. 23 września, BG Uniwersytetu Ekonomicznego we 
Wrocławiu (U. Cieraszewska, B. Gagulska) 

• Krakowskie Targi Książki, 25, 26 października (B. Gągulska, B. Małecka, M. Midura, J. 
Szyjewska, K. Tworzydło) 

• Spotkanie Rady Dyrektorów KZB, 8 listopada, BG Uniwersytetu Pedagogicznego (E. 
Golec-Nycz) 

• XI Konferencja Korporacji Bibliotekarzy Wrocławskich: Ustawa 2.0 a biblioteki 
akademickie, 21-22 listopada, Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna we Wrocławiu (D. 
Domalewska) 

• Międzynarodowe Seminarium Treningowe Centrów Dokumentacji Europejskiej, 1-3 
grudnia (U. Cieraszewska) 

• Spotkanie Zespołu ds. Standardów dla Bibliotek Naukowych (StatEl), 11 grudnia, 
Biblioteka Politechniki Warszawskiej (U. Cieraszewska) 

Kadry 

W dniu 31 grudnia 2019 roku w Bibliotece Głównej oraz Bibliotece Instytutu Nauk o Jakości i 
Zarządzania Produktem zatrudnionych było 59 pracowników w pełnym wymiarze czasu pracy. 

W roku 2019 nagrody Rektora za osiągnięcia zawodowe w 2018 roku otrzymało 21 osób 
niebędących nauczycielami akademickimi oraz 2 bibliotekarzy dyplomowany (w tym dyrektor 
BG). 

Struktura zatrudnieniowa według poszczególnych stanowisk w Bibliotece na koniec roku 2019 
przedstawiała się następująco: 

STANOWISKO LICZBA OSÓB 
Bibliotekarz dyplomowany 7 
Kustosz 27 
Starszy bibliotekarz 5 
Bibliotekarz 8 
Młodszy bibliotekarz 2 
Starszy magazynier biblioteczny 4 
Starszy administrator sieci komputerowej 1 
Programista 1 
Operator sprzętu komputerowego 2 
Starszy technik dokumentalista 1 
Starszy specjalista 1 
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Promocja oraz działalność informacyjna 
Działaniami promocyjnymi Biblioteki Głównej UEK zajmowali się przede wszystkim 
pracownicy Oddziału Udostępniania i Wypożyczania Zbiorów, Oddziału Informacji Naukowej i 
Dokumentacji (blog Kangur), a także częściowo pracownicy Oddziału Opracowania Zbiorów 
oraz Oddziału Gromadzenia Zbiorów (wystawka w holu na II piętrze). 
Do głównych zadań realizowanych w 2019 r. należało: 

• prowadzenie Fun Page’a Biblioteki Głównej na Facebooku - 25 postów; 
• prowadzenie Fun Page’a Centrum Dokumentacji Naukowej na Facebooku - 18 postów; 
• organizowanie stoiska promującego Bibliotekę Główną w ramach Dnia Otwartego 

UEK (prezentacja, zaprojektowanie wystroju, loteria); 
• współdziałanie z Biurem ds. Osób Niepełnosprawnych; 
• aktualizowanie folderów informacyjnych BG UEK oraz współdziałanie z Parlamentem 

Studenckim w celu dystrybucji ulotek wśród studentów. 

W ramach działalności informacyjnej: 
• administrowano stronę internetową centrum Dokumentacji Europejskiej, zamieszczono na niej 6 

aktualności; 
• obsługiwano skrzynkę e-mailową CDE - 578 e-maili (w tym newslettery i komunikaty 

prasowe Komisji Europejskiej) oraz 19 odpowiedzi na e-maile; 
• obsługiwano konta e-mailowe Biblioteki: bguek@uek.krakow.pl, 

info@uek.krakow.pl, bazydanych@uek.krakow.pl, dorobek@uek.krakow.pl oraz Wypożyczalni 
Ogólnej, 

• zaktualizowano zakładkę „Kolekcje specjalne” na stronie internetowej Biblioteki; 
• uaktualniono bazę Nobliści w związku z przyznaniem nagrody Nobla z dziedziny 

ekonomii dla Abhijit Barnerjee, Esther Duflo i Michael’a Kremer. 
Kontynuowano prowadzenie bloga Kangur - zamieszczono 6 nowych wpisów: 

• Legalis (maj) 
• Transport morski (czerwiec) 
• Ropa (wrzesień) 
• Analytics - narzędzia w Passport GMID, część 1 (październik) 
• Analytics - narzedzia w Passport Gmid, część 2 (listopad) 
• Artykuły do posłuchania (grudzień) 

W Sali Wystawowej Biblioteki zorganizowane zostały dwie wystawy. 

Działalność popularyzatorska realizowana była również poprzez prezentowanie nowości 
czasopism i książek oraz wystaw tematycznych w gablotach wystawowych na II i III piętrze 
Biblioteki oraz przegląd nowości na łamach „Biuletynu Informacyjnego Biblioteki Głównej 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie”. 
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W ramach działań promocyjnych Biblioteki Instytutu Nauk o Jakości i Zarządzania Produktem 
w roku 2019, kontynuowano prowadzenie profilu BINoJiZP na portalu Facebook, 
zarejestrowano w sumie 451 osób aktywnych. 
Zamieszczonych zostało 105 postów z informacją biblioteczną oraz 162 skany nowości 
BINoJiZP. 
Kontynuowano Newsletter BWT (dwa wydania), w którym zamieszczano bieżące informacje 
dla studentów i pracowników Instytutu, zaktualizowano także folder Biblioteki Instytutu. 
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Podsumowanie 2019 r. 

1. Wydatki na materiały biblioteczne 1.223.476,51 zł 
(w oparciu o przyznane limity środków pieniężnych: zbiory pozyskiwane drogą: (a) 
kupna - BG + bibl. zakł., (b) prenumeraty - BG + katedry + jednostki administracyjne 
oraz na (c) opłaty licencyjne - bazy danych) 

2. Wartość zbiorów, które weszły do majątku Biblioteki Głównej / BG, bibl. zakł./ 
(kupno, prenumerata oraz wartość zbiorów pozyskanych bez wydatkowania pieniędzy - 
dary, wymiana, e. o., inne wpływy - poprzez wpis do inwentarzy): 

• wydawnictwa zwarte - 2.985 wol. o wartości 164.435,34 zł 
• wydawnictwa ciągłe - 716 j.inw o wartości 298.681,87 zł 
• zbiory specjalne - 63 j. inw. o wartości 280,00 zł 

RAZEM - 463.397,21 zł 

3. Opłaty licencyjne 
(dostęp do specjalistycznych e-czasopism, e-książek, w ramach baz danych) 

780.597,53 zł 

4. Nabytki Biblioteki Głównej i bibliotek zakładowych - liczba 
oraz ich wartość /kupno, prenumerata, dary, wymiana, e. o., tzw. inne wpływy/ 

• wydawnictwa zwarte 
/w tym bibl. zakł./ 

• wydawnictwa ciągłe 
• zbiory specjalne 

RAZEM 

2.985 wol. o wartości 164.435,34 zł 
/ 134 wol. o wartości/ /7.804,47 zł/ 
1.183 wol. /547 tyt./ o wartości 327.132,68 zł 

63 j. inw. o wartości 280,00 zł 
     491.848,02 zł 

5. Opracowanie zbiorów - nowe rekordy 
• OPAC 

° rek. bibliogr. dla wydawn. zwartych,ciągłych i specj. 2.972 
° rek. KHW 3.257 
° rek. egzemplarza 2.836 
° rekordy zasobu dla wydawn. ciągłych 314 

• bibliograficzne bazy tworzone w BG: 
° Dorobek: 

• nowe rekordy 5.246 
• całość (stan na 31.12.2019 r.) 64.464 

° BazEkon: 
•  nowe rekordy 19.018 
• całość (stan na 31.12.2019 r.)   254.073 
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° Cytowania: 
• nowe przypisy zarejestrowane  
• całość przypisów zarejestrowanych  

(stan na 31.12.2019 r.) 
• nowe przypisy opracowane  
• całość przypisów opracowanych  

(stan na 31.12.2019 r.) 

6. Usługi biblioteczno-informacyjne: 

• odwiedziny w siedzibie BG + BINoJiZP 
• wypożyczenia czytelnicze: 
• kwerendy informacyjne 

7. Statystyki wykorzystania stron BG: 
° strona główna: 

§ liczba odsłon 343 221 
§ liczba użytkowników  50 351 

                   ° katalog zbiorów: 
§ liczba odsłon 691 090 
§ liczba użytkowników  29 346  

                   ° liczba wejść do baz danych: 
§ lokalnie       24 560 
§ zdalnie       117 830 

(ogółem:    142 390) 
8. Dydaktyka (liczba przeszkolonych osób) ogółem 

9. Wpływy dla UEK z opłat za nieterminowy zwrot książek 

376.936 
3.385.288 

82.108 
1.464.842 

152.693 osób 
105.586 wol. 

84 

651 osób (54 grupy) 

73,569,40 zł 


